

نیشگون

فریدون حسن



چهره هفته

آقای عزا دار

یحیی گل محمدی طی هفته گذشته اینقدر عزا دار بود که اصلاً تفهیمد چطور ی ۵ امتیاز ناقابل رو تقدیم رقبای پرسپولیس کرد. می‌دونید چیه آخه طفلکی نمی‌تونست تمرکز کنه روی فوتبال اینقدر که عزا دار بود. حالا ما موندیم آقا یحیی همچنان می‌خواد به عزا داری ادامه بده یا نه بالاخره باید تکلیف معلوم بشه اگه عزا داری ایشون ادامه‌دار باشه به وقت دیدید پرسپولیس سر از دسته دو در آورد اونوقت دیگه عزا داری آقا یحیی فقط به درد بهانه شکست داشتن می‌خوره. از ما گفتن بود بهتره زود عزا داریتو تموم کنی!

محمد مؤمنی میگه: وزارت از جایی که به پرسپولیس پول داد به استقلال هم بده

مامیگیوم: خیلی باحالی جناب مؤمنی، باشه، حتماً، ما هم صحبت می‌کنیم تا پول استراسیونچی رو بدن فقط می‌دونی چیه؟ باید یه خورده صبر کنی بالاخره پیدا کردن به صندوق یا جایی که پول داشته باشه برای انجام یه سری کار خاص و یه جایی که مربوط باشه به آدم‌هایی که اگه حقتشون رو هم خوردن صدایشون در نیاد به کم طول می‌کشه ولی هست حتماً پیدا می‌شه نگران نباش.

مقصود شبیری می‌گه: وزارت قبل از نابودی رشته سه‌گانه وارد عمل بشه

مامیگیوم: کجای کاری آقای شبیری وزارت اگه قرار بود وارد عمل بشه حداقل تکلیف فدراسیونایی که هنوز رئیس ندارند رو روشن می‌کرد. بعدشم خودتون بنادر جای وزارت آدم تو روزایی که تموم فکر و ذکرش جام جهانی و سفر به قطر و فوتباله وقت می‌کنه به نابودی رشته سه‌گانه فکر کنه؟ یه کم سطح توفتمتو بیار پایین آخه وزارت هم ادمنه! چند تا کار رو می‌تونه با هم انجام بده؟

باشگاه صنایع قم میگه: قرارداد حسن یزدانی یه کمتر از یه میلیارد

مامیگیوم: باشه قبول، اصلاً همونی که شما می‌گید، ۸۰۰ میلیون، خوبه؟ سخت نگیرین تو این مملکت مدیر فوتبالی داریم که ماهی نود و خرده‌ایه میلیون تومن حقوق می‌گیره بعد آقایون می‌گن که حقتوش کمتر از اینه حالا این سه خورده کمتر چقدره کسی نمی‌دونه حالا این وسط پهلوان نمونه ایران ۸۰۰ میلیون بگیره خیلی بهتر از اینه که این پولو به فوتبالی‌ها بدن.

مهدی باش‌آزاده میگه: فوتبال باز و بند در حال نابودی است

مامیگیوم: کاملاً درست می‌فرمایید وقتی اساس کار اشتباه باشه به اینجا هم کشیده می‌شه، البته باید به این مسئله هم دقت کنیم که با توجه به وضعیت داوری و پنهانلی‌های گرفته نشده برای استقلال به این نتیجه رسیدی یا اینکه واقعاً با دیدن حال و هوای فوتبال متوجه زد و بند و کثافت کاری‌های موجود فوتبال شدی؟ اینو مشخص کن.



مدیر هفته

حامی سفت و سخت داوری

غلامرضا سلیمانی مسئول اجرایی دیار تمان داوری معتقد که تموم پیشکسوت‌ها و اونایی که طی هفته‌های اخیر از داوری ایراد گرفتند و معتقدن که داوره پنهانلی‌های واضح رو نگرفتن اشتباه می‌کنن! جناب سلیمانی به نظر می‌رسه باید به کم‌در نگاهتون به مقوله داوری تغییراتی رو ایجاد کنین چون با این دست فرمونی که شما دارید پیش می‌روید داورها دیگه زحمت سوت زدن اول و آخر بازی رو هم به خودشون تمینن چه برسه به اینکه دقت کنن و لحظه‌های حساس رو تشخیص بدن و اجازه ندن حق تیمی ضایع بشه

دنیا حیدری

تیم ملی فوتسال ایران در شبی که برتری محسوسی نسبت به ژاپن داشت اسپریداقبالی خودو خوش‌شانسی و درخشش گلر حریف شد تا نتواند سیزدهمین قهرمانی خود در آسیا را جشن بگیرد. تیم ملی فوتسال ایران که با کسب پیروزی‌های مقتدرانه برابر اندونزی، چین، تایپه، لبنان (مرحله گروهی)، ویتنام (یک چهارم) و تایلند (نیمه نهایی) به فینال شانزدهمین دوره جام ملت‌های آسیا راه یافته بود، در آخرین مصاف خود در سالن سعدالعبدالله کویت برخلاف انتظار و حتی جریان بازی به شکست ۳ بر ۲ مقابل ژاپن تن داد تا جام قهرمانی این دوره به سامورایی‌ها برسد!

این تلخ‌ترین پایان برای شمسایی و شاگردان جوانش بود که تا گام آخر مقتدرانه پیش رفته بودند. اما کم‌تجربی، اشتباهات فردی و صد البته دست کم گرفتن سامورایی‌ها باعث شد تا برخلاف آنچه که انتظار می‌رفت جام قهرمانی را نه ایران که ژاپن بالای سر ببرد. آنچه در شرایطی که ایران تیم برتر میدان بود و انتخاب مسلم اولاد قیاد، بازیکن تکنیکی تیم ملی فوتسال ایران و باشگاه پالمی اسپانیا به عنوان بهترین بازیکن جام ملت‌های فوتسال آسیا گواه این ادعاست. البته که حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران نیز با به ثمر رساندن ۱۰ گل موفق شدند عنوان آقای گلی این رقابت‌ها را از آن خود کنند. رقابت‌هایی که جام قهرمانی آن نیز بی‌شک باید به دست شاگردان شمسایی سپرده می‌شد اما یک گل به خودی باعث شد ورق به سود سامورایی‌ها برگشته و دست ایران از جام قهرمانی کوتاه مانده و به ایستادن روی سکوی دوم و نایب قهرمانی اکتفا کند. چرا که به‌رغم داشتن بهترین خط حمله، مقهور استراتژی سامورایی‌ها شد و نتوانست از دو قهرمانی گذشته دفاع دفاع کند. ناگامی که چهارمین قهرمانی ژاپن در این رقابت‌ها را رقم زد.

شمسایی سال گذشته در نخستین گام بعد از قبول سکان هدایت تیم ملی

طیبی آقای گل شد، اولاد قباد بهترین بازیکن، ژاپن قهرمان! امان از ما و امان از گلر ژاپن!



فوتسال ایران دست به تغییر نسل گسترده‌ای زد و با کنار گذاشتن نفرات اسم و رسم دار، به بازیکنانی چون علیرضا جوان، محمدحسین درخشانی و حمزه کدخدایی میدان داد. جوانگرایی و شمسایی در تیم ملی فوتبال ایران را گرفته‌اند، رضالک، جواد اب اما همین مسئله در گام آخریقه تیم ایران را گرفته‌اند، رضالک، کارشناس فوتسال ایران با اشاره به این مقوله صراحتاً می‌گوید که کم‌تجربی در فینال کار دست شمسایی و تیمش داد: «بدون شک شمسایی کار بزرگی کرد و با تیمی به جنگ رقبا رفت که اکثر بازیکنان آن بی‌تجربه بوده و شاید حتی برای نخستین بار حضور در یک بازی بین‌المللی را تجربه می‌کردند. تیمی که تا پای فینال به خوبی مدیریت شد اما در فینال همین کم‌تجربی بود

که دست ما داد، در حالی که ایران در هر دو نیمه سر بود اما بی‌دقتی در ضربات آخر و اشتباهات فردی باعث شکست مقابل ژاپن شد و جام را از ایران گرفت.» بی‌تجربی که اجازه نداد حتی بازی پنج نفره نیز به سود ایران تمام شود. چرا که به‌زعم بسیاری از کارشناسان این اتفاق نه از چهار دقیقه پایانی، که باید در هشت دقیقه پایانی انجام می‌شود تا فرصتی برای جبران گل خورده احتمالی باقی می‌ماند.

تیمی ایجاد نشد. در حالی که اگر بازیکنان ایران به جای اصرار به شوت زنی تصمیم به درپیل زدن می‌گرفتند، باز کردن دروازه سامورایی‌ها آسان می‌شد. اما این مهم از دید کادر فنی دور ماند و شاید هم دلیل آن عدم آنالیز حریف باشد. مسئله‌ای که محمود خوراکیچی، کارشناس فوتسال ایران از آن به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین نقطه ضعف‌های تیم شمسایی یاد می‌کند: «آنالیز بسیار خوب کادر فنی ژاپن نسبت به بازیکنان ایران دلیل اصلی قهرمانی سامورایی‌ها در جام ملت‌های آسیا بود. درست همان مسئله‌ای که ما کمترین توجهی بدان نداشتیم. البته که نسل جدیدی ساختیم که می‌توانیم به واسطه آن به آینده فوتسال امیدوار باشیم. خصوصاً که نسل قبلی تیم ملی نمی‌توانست تا جام جهانی ۲۰۲۴ به ایران کمک کند و بازیکنان فعلی با گذشت زمان پخته‌تر هم می‌شوند. اما باید اشکال کار را

بررسی کنیم و ببینیم چرا جایی که باید پیروز می‌شدیم، نتوانستیم از گل خودمان محافظت کنیم. ژاپن شناخت خوبی نسبت به ۱۰ بازیکن تازه‌وارد تیم ملی ایران داشت و ارتباط دو، سه یا چهار نفره بازیکنان ما را شناسایی کرده بود. ژاپنی‌ها می‌دانستند مهدی کریمی و سعیداحمد عباسی ارتباط مستقیمی با هم دارند و چند پاس به هم می‌دهند. اما کادر فنی ایران شناختی که باید را از حریف نداشت. در حالی که ژاپن به خوبی ایران را رانج کرده بود و به همین دلیل بازیکنان ایران را از همان جلو برس کرده بود.»

ژاپن این رقابت‌ها را با شکست آغاز کرد اما با درس گرفتن از این باخت توانست در مسیر موفقیت گام بردارد. سامورایی‌ها با کمترین گل زده به فینال رسیدند. یعنی کاملاً اقتصادی فکر می‌کرده و بازیکنان خود را خسته نمی‌کردند و با همین روش به قهرمانی دست یافتند. در حالی که خلافت‌های فردی شاگردان شمسایی در مصاف آخر نتیجه نداد و این مسئله در کنار کم‌تجربی برخی نفرات تیم باعث شد تا گل به خودی احمد عباسی که نخستین گل ایران را در دقیقه ۱۶ به ثمر رسانده بود، نسخه قهرمانی را بپیچده و آن را تقدیم سامورایی‌هایی کند که نه فقط یک دقیقه

بعد از نخستین گل ایران کار را به تساوی کشاندند که با استفاده از اشتباهات حریف چهارمین جام قهرمانی را بالای سر ببردند. اولاد قیاد شوکه از اتفاق رقم خورده بگوید: «ژاپن فقط دو توپ روی دروازه ما آورد.» سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز بعد از قهرمانی ژاپنی‌ها نوشت: «حالا سامورایی‌ها پادشاه جدید فوتسال آسیا هستند.» سوت پایان بازی ایران و ژاپن که به صدا در آمد، شمسایی غمگین‌ترین فرد در مردم او را بیخوشند: «سوت داشتیم با جام به ایران بیایم. همه سعی خود را برای رسیدن به این هدف کردیم و تا فینال هم بچه‌های ما خیلی درخشان عمل کردند و آخرین لحظه در فینال هم می‌توانستیم برنده باشیم اما قسمت چیز دیگری بود و آن روی فوتبال به ضرر ما فرخید. البته روز استثنایی دروازه‌بان ژاپن هم بود و توپ‌های ما گل نشد.»

دور تموند در کلاسیکو را زهر مار بایرن کرد نیش لحظه آخری زنبورها بر پیگر باواریایی‌ها

شیوا نوروزی
بایرن مونیخ بایانکه می‌توانست دست پر از ورزشگاه سیگنال ایندوپارک خارج شود اما در لحظه آخر و با یک غفلت مجبور شد امتیازها را با دور تموند تقسیم کند. دیدار حساس دور تموند - بایرن، موسوم به در کلاسیکو، به میزبانی زردپوشان برگزار شد و درحالی که همه منتظر برتری باواریایی‌ها بودند، گل دقیقه ۹۵ اتونوی مودست بازی را به تساوی ۲ - ۲ کشاند تا میزبان سراز پا نشناسد و آوار ناگامی بر میهمان خراب شود. شاگردان ناگلزمان همانند بیشتر بازی‌های این فصل نه تنها قدر موقعیت‌هایشان را ندانستند بلکه از پس مهار مهاجمان حریف هم برنیامدند تا جایی که طی ۲۰ دقیقه دوبار دروازه‌شان باز ماند. تیم مغرور بایرن اگرچه دو گل زده بود ولی در نهایت زنبورهای وستفالان با جبران گل‌های خورده درس عبرت به بایرن دادند. تریزج سرمری دور تموند دقیقه ۷۰ تعویض طلایی‌اش را انجام داد و با آمدن مودست به زمین ورق برگشت. مهاجم فرانسوی در روز آخر نقل‌وانتقالات به جمع زردپوشان اضافه شد تا به نوعی جای خالی هالند را پر کند. مودست بعد از چهار دقیقه حضور در زمین پاس گل اول را به موکو کو ۱۷ ساله داد و بعد هم خودش در وقت‌های اضافه برای دومین بار دروازه نویر را باز کرد. حالا بایرن نه تنها نتوانست فاصله‌اش با صدر جدول را کاهش دهد بلکه با دور تموند هم امتیاز (۱۶) شدند. بایرن اوضاع باید به اولیور کان نایب باشگاه حق داد بعد از بازی به شدت از عملکرد تیم انتقاد کند: «همه کار کردیم تا گل دوم را بخوریم. باید خیلی زودتر تکلیف بازی را مشخص می‌کردیم. کار دور تموند کاملاً تمام بود و ما خودمان آنها را به بازی برگردانیم. باید خیلی به عقب برگردم تا فصلی مانند این را به یاد بیآورم که موقعیت‌های زیاد ایجاد می‌کردیم تا گل بزینم و نمی‌توانیم کار بازی را تمام کنیم. نمی‌توانیم به این دل خوش کنیم که تیم‌های بالاتر از ما دائماً ببازند یا مساوی کنند. باید خیلی زود صدر جدول را به دست بیآوریم.»

جالب اینکه سرمری تیم تساوی را نتیجه‌ای عادلانه خواند: «بازیکنانم باید در نیمه دوم دفاع می‌کردند و نباید کسی را جز خودشان سرزنش کنند. تیم ما می‌توانست بعد از جلو افتادن از حریف وقت کشی کند اما ترجیح دادیم بازی روند عادی‌اش را طی کند. قدرت دو تیم در زمین برابر بود ولی ما در نیمه دوم چند فرصت داشتیم و به پیروزی نزدیک بودیم. یعنی می‌شود گفت ما فاصله کمتری با پیروزی داشتیم تا حریف. ولی در نهایت معتقدم تساوی نتیجه منصفانه‌ای بود. ما بعد از شروع نیمه دوم فرصت زیادی داشتیم و می‌توانستیم بازی را خفه کنیم ولی خوب دفاع نکردیم. تساوی به این شکل برای ما مسلماً دردناک است ولی انطور نیست که بگوییم حق ما صددرصد پیروزی بود.»

پیروزی بزرگ میلان و ادامه بحران در یوونتوس پیولی: بایان بازیکنان خوشبختم

اشرف امین
تیر روزی‌های بانوی پیر با شکست دو بر صفر برابر مدافع عنوان قهرمانی تکمیل شد. آشمیلان در سن سیرو میزبان حساس‌ترین دیدار نیمه سری او بود و به لطف گل‌های توموری و دیا، بالاخره طلسم ناگامی‌های استفاون پیولی برابر ماسیمو آلگری شکسته شد. روسونری فعلاً شرایط مطلوبی دارد و اگر چه صدر نشین نیست ولی می‌توان به آینده میلان امیدوار ماند. تیم پیولی بایانکه هفته گذشته شکست سنگینی را برابر چلسی در لیگ قهرمانان تجربه کرد اما با ریکواری مناسب و فراموشی تلخی‌های بازی در استمفورد ریج، در مصاف با یوونتوس ششمین پیروزی فصل را به دست آورد و ۲۰ امتیازی شد. در عوض یووه با متحمل شدن دومین باخت ۱۳ امتیازی ماند تا آلگری بیش از پیش در خورج نزدیک شود. پیولی سرمری میلان که بعد از ۱۹ بازی سراسرانجام میج آلگری را خواباند پس از پایان بازی در ستایش عملکرد بازیکنانش گفت: «بایانکه ما در بازی چند روز پیش در لندن اشتباهات تاکتیکی داشتیم ولی اجازه ندادیم آن شکست روحیه‌مان را کاملاً نابود کند. بازیکنان با قدرت و انرژی بی‌ظنیری بازی کردند و من آنها را استایتم می‌کنم. یک تیم باید چه در فاز دفاعی و چه در فاز تهاجمی عملکردی بی‌نقص داشته باشد و در مصاف با یوونتوس تا حد زیادی اینطور بودیم. حفظ مالکیت توپ برای من چندان مهم نیست و آنچه اهمیت دارد ایجاد خطر روی دروازه حریف است. همانطور که انتظار داشتیم خطر نامک بودیم. یک مربی اگر بازیکنانی باهوش داشته باشد که بر تلاش هستند و برای پیراهن‌شان می‌جنگند خوشبخت است. در هر بازی ۱۱ نفر که در زمین هستند خوشحالتند و شنش نفر که روی نیمکت می‌نشینند ناراحت. ولی وقتی شما با بازیکنان باهوش سر و کار دارید می‌توان این مشکل را حل کرد.» بایانکوزی از پنج بازی آخر خود در لیگ فقط یک برد به دست آورده و به همین خاطر با انتقادهای زیادی مواجه است. شنشین خیر اخراج آلگری اصلاً تعجبی ندارد، هر چند که سرمری یووه هنوز به آینده تیمش امیدوار است: «بعد از پیروزی در هفته قبل لیگ و پیروزی در چمپیونز لیگ احساس کردم فضای منفی را پشت سر گذاشتیم ولی دوباره با این باخت به آن فضای منفی برگشتیم. خیلی حیف شد چون ۲۵ دقیقه اول بازی خوب بودیم ولی بدون اینکه حتی حریف فشار خاصی وارد کند عقب و عقب‌تر رفتیم. تعداد زیادی پاس بی‌دقت دادیم که هیچکدام به مقصد نرسید. تیمی که مرتب چنین اشتباهاتی بشود نباید شک کند که مجازات خواهد شد و بهای اشتباهاتش را خواهد پرداخت. ما مشکل روحی هم داریم. شرایط در حال حاضر اصلاً خوب نیست. در مقابل تیم‌هایی که در نیمه پایین جدول هستند امتیازهای زیادی از دست دادیم و قبل از بازی‌های بزرگ باید اعتماد به نفس بیشتری داشته باشیم. اگر پیش از این بازی‌ها ترس را از خودمان دور نکنیم امکان ندارد نتیجه بگیریم.»